
16.Barevný čtvrtek v refektáři – 17.10.2024

Pár poznámek k oboru farmacie – historie a současnost



Něco o mne

• Absolvent hradecké fakulty v r.1979

• 39 let praxe v lékárně

• Lékárna Panacea Příbor, rodiště Sigmunda Freuda, dnes TIC

• Místopředseda České farmaceutické společnosti ČLSJEP

• Člen vědecké rady Faf UK v HK

• Předseda Spolku moravskoslezských farmaceutů v Ostravě –
207 přednáškových večerů od roku 2002





Farmacie

• Lékárenství ……..Co je to lékárna?

• Jaké jsou další obory farmacie?





Definice lékárny - Wikipedie

• Lékárna (archaicky též apotéka, lidově apatyka) je veřejné 
zdravotnické zařízení, které slouží k zabezpečení léčiv a 
některých druhů zdravotnických prostředků pro pacienty





Muzea a historické lékárny



Barokní lékárna v Klatovech zal.1639



Klášter Milosrdných bratří Letovice



Barokní lékárna Alžbětinek na Špilberku v Brně od 
roku 1754



Cisterciácký klášter Plasy



Hrad Loket lékárna od roku 2001



Lékárna v muzeu Žamberk



Žamberk

• Erxlébenova novogotická lékárna, kterou si můžete 
prohlédnout v Městském muzeu Žamberk, byla zhotovena v 
90. letech 19. století vídeňskou firmou Carla Frankeho pro 
lanškrounského lékárníka Eduarda Erxlébena



Zajímavý obraz v novojičínském muzeu



Historické lékárny v Novém Jičíně

• 1.Lékárna U bílého anděla

• 2.Lékárna U černého orla

• 3.Krajská lékárna -1923-40 

• 4.Nemocniční lékárna -1815-27



Lékárna U bílého anděla- od této doby až po 

současnost jsou záznamy

• Nicolaus Franciscus Műller -1674-1729

• Zachovala se kopie jeho přísahy

• 1726-27- starostou města,vznikla městská kronika

• František Műller-1706-1740-nejsou zprávy

• vdova se vdala za Tomáše Tadeáše Malinovského(nar.1697), byl 

provizorem od 1740

• hlášení o veřejných vizitacích - lékárník neoprávněně léčí,předepisuje léky

• tereziánské zásady přispěly ke zkvalitnění péče- Lékárenský řád na 

Moravě - 1740



Adolf Kamprath

• 30.9.1816 Nový Jičín- 17.10.1889 Brno

• 1848 kapitánem národní gardy

• 1850-78 člen městské rady, 1856-67 starosta

• Zásluhy-rozšíření reálky o 1 patro na radnici, založení městské spořitelny, 

úsilí o zřízení železnice Suchdol-NJ a NJ-ValMez- realizace až 1880, 

1867 založení nového hřbitova, stavba tabačky

• Velitel hasičů, člen mužského pěveckého spolku, r.1861 dostal zlatý kříž 

a korunu, 1878 jmenován čestným občanem města





Lékárna U černého orla

• pokračovatelka podivné nemocniční lékárny

• první majitel z konkursu Josef Bilimek st. z Frýdku- 1828, 

synovi nechal licenci ve FM

• 1.provizorem - František Kraus, po velkých bojích získává 

licenci, rod Krausů má lékárnu téměř 100 let, poslední je 

Viktor- 1910-26







Lékárna U černého orla



Největší farmaceutické muzeum v Evropě
Basel



Muzeum farmacie Kraków



Současná architektura



Městská nemocnice Ostrava





Krátce z dějin příborské lékárny

• Založena 1787 rodinou Pokorných

• 4 generace až do znárodnění v roce 1950



100 let od narození PhMr.Václava Pokorného

• PharmDr.Pavel Grodza







S Václavem Markem 2008









Zleva: Václav Pokorný, Blanka Honková, Vladimír 

Pokorný



Největší hit

• Říkej mi to, prosím, potichoučku,že jsem tvoje ze všech 

jediná….

• Jiřina Salačová

• Jarmila Veselá- 1957

• Vlasta Parkanová

• Atd.,atd.





• Mezinárodní farmaceutické instituce 



Mezinárodní instituce ve farmacii

FIP – od roku 1912



Příklad aktivity FIP



Nemocniční lékárníci- EAHP



Klinická farmacie – ESCP- v říjnu 2022 již popáté v Praze



• Provozování lékárny, co je třeba



Co je třeba k otevření lékárny?

• Provozovatelem může být kdokoli (zákon č.160/1992 o nestátních 
zdravotnických zařízeních)

• Podnikání dle zvláštních předpisů – musí být registrace krajským 
úřadem- odbor zdravotnictví

• Vizitace SÚKLu – souhlas s věcným, technickým a personálním 
vybavením

• Osvědčení(licence) komory



Označení lékárny

• Lékárenský kříž

• Autor: ing.arch.Michal Flašar, znak je často zneužíván

• Je i znakem České lékárnické komory



Česká lékárnická komora- www.lekarnici.cz



ČLnK

• ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA
Byla zřízena zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské 
komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře. 

• Její ustavující sjezd se uskutečnil 28. - 29. září 1991.

• Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská 
organizace sdružující lékárníky.

• Česká lékárnická komora je právnická osoba.

• prezidentem české lérnické komory je Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.

http://www.lekarnici.cz/Kontakty/Predstavenstvo/CV_krebs.aspx


Orgány komory

• Představenstvo komory
• Řídící a výkonný orgán komory
• Vede seznam členů
• Hospodaří s majetkem komory
• Hospodaří se sociálním fondem komory
• Rozhoduje o pozastavených rozhodnutích orgánů komory a okresního shromáždění
• Svolává sjezd delegátů komory
• Schvaluje členy komory do zkušebních a specializačních komisí

Čestná rada komory
Vykonává disciplinární pravomoc vůči všem členům komory

Revizní komise komory 
• Kontroluje činnost komory
• Pozastavuje výkon rozhodnutí orgánů komory

• Prezident komory
• Zastupuje komoru navenek. 
• Svolává a řídí jednání představenstva komory
• Prezidenta komory zastupuje viceprezident



Některé aktivity komory vůči 
veřejnosti

Podpora ve snižování hmotnosti





Odvykání kouření



Konzultační činnost, komunikace s pacienty



Poradenství a péče o pacienty s Alzheimerovou chorobou



Screening diabetu a péče o diabetické pacienty



Můžete si najít lékárnu i lékárníka



Profesní časopis a já



Etika profese – etický kodex

• Vytvořili jej doc.Václav Rusek a RNDr.Jiří Šálený





Činnosti lékárny

• Výdej léčivých přípravků na lékařský předpis
• Volný prodej léčivých a dalších přípravků
• Výdej a prodej zdravotnických prostředků
• Výdej na žádanku pro jiná zdravotnická zařízení
• Objednávání, příjem a skladování
• individuální příprava léčivých přípravků
• Kontrolní činnost
• Vzdělávací činnost (sebevzdělání, mezi kolegy, směrem ke 

klientům lékárny)
• Odborné poradenství
• Zásilkový výdej doplňků stravy a volně prodejných léčiv, 
• Prodej doplňků stravy, kosmetiky, někdy i nesmyslů



Individuální příprava

• Dnes již méně než 3% všech receptů

• Masti, čípky, dělené prášky, roztoky na kůži, dětské lékové 
formy – není na trhu tak slabý hromadně vyráběný léčivý 
přípravek nebo není vůbec

• Např. sirup s propranololem u dětského hemangiomu



Propranolol- nová indikace-dětský 
hemangiom 

Hemangiom je nezhoubný krevní 
nádor, většina jich zmizí spontánně

Náhodný objev: dítě léčené pro 
srdeční vadu propranololem mělo 

zároveň hemangiom a ten začal mizet



Masti,prášky,čípky

• Třenka a těrka

• Neboli rajbšál a pistil – těrka a pistil nazývány též tloučkem, 
třenka a rajbšál nazývány též třecí miskou - hlavní nástroj práce 
lékárníka v dřívějších ale i v dnešních dobách. Jedná se o 
speciální misku, ve které dochází k velice jemnému rozdrcení a 
smíchání jednotlivých surovin pomocí speciálně vytvarovaného 
míchadla. Tvar misky také napomáhá k snadnějšímu přeplnění 
do konečného obalu.



Domácí speciality- dříve každá lékárna

"MASÁŽNÍ GEL NOVÁ LÉKÁRNA"

• Jedná se o přípravek s vhodnou kombinací látek přírodního 
původu, který při lokálním použití zmírňuje bolesti a svalovou 
únavu, zlepšuje místní prokrvení a příjemně chladí. Kelímek o 
obsahu 205g světle modrého gelu si můžete zakoupit i bez 
lékařského předpisu, stojí kolem 68,-Kč.

•

Věřím, že i Vám pomůže a přinese úlevu.



V Rakousku stále běžné- Kurapotheke Bad Ischl



Plnička tobolek na dělené prášky



Něco o lékařském předpisu

• Není závazný formulář, ale musí obsahovat některé náležitosti

• Většina léčiv není bez receptu dostupná

• Určuje výrobce, vše je uvedeno v registračním protokolu 
SÚKLu, jehož součástí je i způsob výdeje….někdy se pacienti 
diví, že např.Framykoin nelze v lékárně koupit



Lékařský předpis



Náležitosti receptu

• Inscriptio - nadpis, záhlaví. Obsahuje název příslušného 
zdravotnického zařízení a jeho evidenční číslo.

• Personalia aegroti - osobní údaje o nemocném. Zde se 
zaznamenává jméno pacienta, rodné číslo a bydliště.

• Invocatio - oslovení. Vyjadřuje se zkratkou Rp., která znamená 
Recipe, tj. vezmi.

• Ordinatio - příkaz, vlastní předpis. Skládá se ze tří částí.
• Datum - datum. Časový údaj o vystavení předpisu vymezuje dobu 

jeho platnosti.
• Sigillum et nomen medici - razítko a jméno lékaře.





Elektronický recept

• eRecept v roce 2018
• K datu 1. ledna 2018 vzniká povinnost předepisovat recepty pouze 

elektronicky.
• Tato povinnost se týká všech předepisujících lékařů, tedy i 

minoritních skupin (laboratorní lékaři, hygienici, epidemiologové, 
nepracující důchodci, lékařky na mateřské dovolené…). 

• Z povinnosti elektronické preskripce nejsou vyjmuta žádná 
zdravotnická zařízení, ani pokud jde o jejich specializovanou činnost 
nebo velikost. Povinnost se týká i přímo řízených zdravotnických 
zařízení resortu Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva obrany, 
Ministerstva vnitra i Ministerstva spravedlnosti. 



E-recept - vzhled





Nejjednodušší cesta jak získat lék na recept

• Předložení občanského průkazu

• Podmínka: aby byl recept poslán vašim 
lékařem

• Dle kolegů se o tom málo ví !!!!!





Něco o síti lékáren v ČR

• Není žádným způsobem regulována

• Registrace nové lékárny je nároková, pokud splňuje všechny 
požadavky, SÚKL i krajský úřad nemůže zamítnout

• Proto je síť velmi nerovnoměrná, mizí lékárny z malých obcí a 
koncentrují se lékárny v centrech velkých měst



Počet lékáren v ČR

• V roce 1989…..900

• V roce 2021…..více než 2735

• Na mnoha malých místech zanikly

• Ve velkých městech je jich zbytečně moc

• Žádná geografická ani demografická regulace

• Žádné omezení vlastnictví



Ceny léčiv v ČR

• Předepisované léky s úhradou z VZP mají přísnou regulaci ceny

• Volně prodejné léky a ostatní sortiment lékárny nepodléhají 
regulaci

• Proč se doplácí různě v jednotlivých lékárnách???



Otazníky kolem cen

• Lékárny mají různé nákupní podmínky

• Doplatek je předmětem soutěže mezi lékárnami

• Ve vyspělém světě je tabu, stát určuje u hrazených léčiv pevnou 
cenu po určité období(1 rok),aby všichni pacienti měli rovný 
přístup k léčivům

• Žádný z dosavadních 18 ministrů toto nepochopil, všichni 
falešně argumentují tím, že by cena léčiv automaticky 
stoupla…přestože ji stát sám určuje a reguluje



Příklad cen

• Sortis 100x10mg tbl.

• Česko: 196 Kč

• SRN: € 79,94….x 27.-…….2.160Kč

• Nepochopitelné

• Pro české lékárníky likvidační



Vlastnictví lékáren v jiných zemích

• Krom Německa a Itálie omezuje vlastnictví lékáren také
Španělsko, Rakousko, Portugalsko a Bulharsko. Ve vetšině
těchto zemí muže vlastnit lékárnu pouze nezávislý, licencovaný
lékárník. V Německu a Portugalsku mohou vlastníci mít
maximálně 4 lékárny. Rakousko vylučuje z vlastnictví lékáren
obchodní společnosti



Maďarsko

• Maďarský parlament schválil návrh na ukončení procesu 
liberalizace zřizování nových lékáren  

• Od 1.1.2011 platí nová pravidla pro otevírání nových

• tato nová pravidla obsahují ustanovení, že majitel lékárny 
musí být lékárníkem a musí vlastnit více než 50% 

• Preferováno bude otvírání lékáren v menších městech, kde 
byly díky cenové konkurenci řetězců zrušeny



Polsko

7. dubna 2017 přijala dolní komora 
Parlamentu Polské republiky (Sejm) ve 

třetím čtení revoluční novelu 
farmaceutického práva. Prošla všechna 

navrhovaná ustanovení, která zcela 
zásadně mění polské lékárenství. O této 
revoluční změně informoval exkluzivně 
portál APATYKÁŘ®, který na navrhované 
změny loni v listopadu upozornil a jako 
jediný celý legislativní proces sleduje.



Polsko-pokračování

Konečně, návrh předpokládá, že jeden provozovatel 
(samostatný lékárník či společnost) může provozovat 

maximálně čtyři lékárny. Povolení k provozu není 
uděleno v případě, že partner, akcionář či společník již 
je partnerem v jiné společnosti, která lékárny vlastní. 

Tj. maximální počet je platný absolutně na osobu, 
nikoli na počet společností.



Polsko-pokračování

Nově se zavádějí také demografická a geografická 
omezení počtu lékáren – na jednu lékárnu má 

připadat minimálně 3 tis. obyvatel a vzdálenost 
mezi lékárnami musí být minimálně 500 metrů. 
Toto pravidlo se nebude uplatňovat v oblastech, 

kde je lékáren nedostatek. Zde by bylo možné 
otevřít lékárnu, pokud je nejbližší lékárna vzdálena 

více než 1 kilometr.



Lékárenské řetězce
Virtuální a marketingové sítě
Dr. Max více než 500 lékáren

Moje lékárna 380 lékáren 
Benu 285 lékáren 

Alphega 250 lékáren 
Devětsil 19 lékáren 

Magistra lékárna 215 lékáren 
Lékárny 95 6 lékáren 
CoPharm 210 lékáren

Medifin 6 lékáren 
PharmaPoint 200 lékáren 

Medicon 4 lékárny 
Družstvo lékáren 80 lékáren 

Na zdraví! plánováno 16 lékáren
A-lékarna (vč. lékáren Devětsil) 68 lékáren

Seskupení lékáren 



Čemu se také lékárny věnují

• Majitel lékárny dostal za zásobování varen pervitinu osm let 
vězení

• 25. května 2010 10:50, aktualizováno 13:32 

• Odvolací soud definitivně potvrdil osmiletý trest vězení 
provozovateli pražské lékárny Andreji Monakovovi za prodej 
léku s pseudoefedrinem lidem, kteří z něj vyráběli pervitin. 
Zároveň má zaplatit tři miliony korun. Podle soudu prodal do 
drogových varen kolem šesti milionů tablet. 



Pár fotodokumentů o stavu našeho lékárenství

• Omluva za malou diskrétnost, ale myslím, že není co skrývat……











Farmaceutická péče po česku aneb kdo dá víc?

















pokračování



Slevy hýbou světem







Co jsou to léky?





250 nemocí se snažíme léčivy 

léčit

4500 nemocí je známo



Principy vzniku nového léčiva



Klinické studie

10-15 let z laboratoře k pacientovi

jen 1 z 5000 sloučenin je testována na 

člověku

jen 1 z 5 testovaných je schválena

Fáze vývoje léku na lidech

objev

Fáze I - vývoj

Fáze II - výzkum

Fáze III – klinické studie

Fáze IV – poregistrační studie



Kontrolní činnost-bezpečnost farmakoterapie

• Regulační autority





EMA



USA - FDA



Životní cyklus léčivého přípravku

OBJEV

VÝVOJ

TESTOVÁNÍ

POUŽITÍ KLINICKÉ PRAXI

REGISTRACE

NOVÉ POZNATKY

ZMĚNY REGISTRACE

„SMRT LÉKU“

VÝSLEDEK

OVIGILANCE
 FARMAKOVIGILANCE



Sledování nežádoucích účinků

Evropská léková agentura, Amsterodam (EMA)
 založena 1995, 2001 databáze EudraVigilance – 

hlášení závažných NÚ z celého světa k LP 
registrovaným v EU, společná analýza a detekce 
signálů, nyní přes 10 mil. hlášení 

2004 vstup ČR do EU -  2006 databáze CDNÚ (data 
od 2004), od r. 2004 přes 1000 hlášení ročně

 

26. 1. 2017© 2014  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Farmakovigilance v ČR



Klasifikace NÚ dle četnosti

Velmi časté              více než 1/10 pacientů
Časté                        více než 1/100 pacientů
Méně časté             1/100 až 1/1 000 pacientů
Vzácné                    1/1 000 až 1/ 10 000 pacientů
Velmi vzácné           < 1/ 10 000 pacientů

Farmakovigilance



Thalidomid
Sedativum, hypnotikum, na trhu 1957-61
thalidomidová aféra – přes 10 000 postižených dětí 
ve 46 státech
Teratogenní účinky mezi 20.-42. dnem

26. 1. 2017© 2014  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Farmakovigilance



Thalidomid
Frances Oldham Kelsey

Kanadská farmakoložka 
 (1914-2015)

V r. 1960 v FDA 
 odmítla registraci thalidomidu
 

26. 1. 2017© 2014  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Farmakovigilance v ČR



Možné budoucí scénáře lékárenství





Automat na volně prodejné léky



Nákupy přes internet

 Podle nejnovějšího šetření společnosti STEM/MARK a 
časopisu Pharma Profit nakupují přes internet volně 
prodejné léky a doplňky stravy více než dvě pětiny 
internetové populace ve věku 15-59 let. Vede je k tomu 
především úspora času a peněz



Dotaz : proč nakupujete léky na internetu?



Lékárna na OH v Londýně….a na trajektu



U nás na benzínkách podobně…



Literatura o farmacii 



Internetové stránky pro laiky
www.olecich.cz



www.lekarnickekapky.cz



www.lekarnice-maminky.cz



Farmaceutické školství



Studium farmacie v Brně

1945 1952 1960 1991 2020



Farmaceutická fakulta v roce 2020 a 2021

̶ zánik na VFU Brno k 30. 6. 2020

̶ vznik na MU k 1. 7. 2020



Masarykova univerzita



Vedení FaF od 1. 4. 2021



Studium na fakultě

̶ aktuálně 770 studentů

̶ přijímací řízení

̶ absolventi



Promoce absolventů



Vize dalšího rozvoje fakulty

̶ příprava na reakreditaci SP

̶ nové SP

̶ sdílená výuka – kooperace mezi fakultami MU

̶ zvýšení interdisciplinarity

̶ celoživotní vzdělávání

̶ spolupráce s aplikační sférou

̶ výstavba nového zázemí v UKB





Brno - MUNIPHARM







www.faf.cuni.cz

Výsledek obrázku pro logo facebook

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjsvfrU_ILlAhWL3OAKHei5ABAQjRx6BAgBEAQ&url=%2Furl%3Fsa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.shutterstock.com%252Fsearch%252Ffacebook%252Blogo%26psig%3DAOvVaw0PsaHCb3k1apFFensivjCn%26ust%3D1570291160522864&psig=AOvVaw0PsaHCb3k1apFFensivjCn&ust=1570291160522864




1969 Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, 
Univerzita Karlova (prof. Květina)





Studentští „vyslanci“ na SŠ  Farmaceutický korespondenční seminář

  Jednodenní Juniorská Univerzita 



Česká hlavička 2019 za výzkum na FaF UK







Rozvoj farmacie po r. 1989

veřejné lékárenství, nemocniční lékárenství, klinická farmacie





Since 2010, there has been a marked increase in our members’ participation in the activities of the Europe 
based Paul Ehrlich MedChem Euro Ph.D. network. On 20.−22. June 2014 the Fourth Scientific Conference 
„Paul Ehrlich MedChem Euro PhD network “ (http://www.pehrlichmedchem.eu/) took place at the Faculty of 
Pharmacy, Charles University in Hradec Králové. Similarly, themed conferences in pharmaceutical chemistry 
are organized by another European network, i.e. the Hungarian-Austrian-Czech-German-Greek-Italian-
Polish-Slovak-Slovenian Joint Meeting on Medicinal Chemistry (http://www.jmmc2015.gr/). These events 
were held under the auspices of the European Federation for Medicinal 
Chemistry (EFMC, http://www.efmc.info/). 

Active participation at the EFMC International Symposium on Medicinal Chemistry every two years.

http://www.pehrlichmedchem.eu/
http://www.jmmc2015.gr/
http://www.efmc.info/


Welcome to the virtual 49th conference

Synthesis and Analysis of Drugs 2021

16th - 17th September 2021



POKROKY Z POSLEDNÍ DOBY



Prix Galien 50 let





Prix Galien 

 Zakladatel : Roland Mehl 1970 ve Francii

 Tvůrce medaile: Albert de Jaeger



•Vývoj vakciny proti infekci covid-19



Aplikované vakciny k 30.1.2022



Aktuální vakciny proti Covid-19 







Ugur Sahin – majitel firmy BioNTech- 
Comirnaty®



m-RNA vakcína firmy Moderna





Robert S.Langer

 Nar.29.srpna 1948

 Nejmladší vědec v historii zvolený do všech tří amerických vědeckých asociací

 Nositel 220 významných vědeckých ocenění



Nový typ vakciny -  proteinová



Zajímaví mladí čeští vědci- doc.RNDr.Michal Šimíček,PhD.





Laureát Ceny Neuron za rok 2019
Oceněn za zkoumání procesů, které způsobují zhoubná onemocnění a 
jejich lékovou rezistenci



Blood Cancer Research Group FN Ostrava



Prof.Dr.Martin Jínek



Prof.Dr.Martin Jínek





Co je CRISPR?









Jennifer Doudna



V neposlední řadě též farmaceuti- cena česká 
hlava za 2021





Cena Neuron 2021



prof. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D.



Cena Neuron 
2024-

prof.Cyril 
Höschl

Psychiatra Cyrila Höschla postihla zhruba před rokem vážná 
neurologická choroba. Takzvaná multisystémová atrofie patří 
ke vzácným onemocněním s velmi nepříznivou prognózou



FaFUK v Hradci Králové slaví 55 let – 25.10.24



Program oslav





Děkan FaFUK HK – doc.Jaroslav Roh



Děkan MUNIPHARM Brno prof.David Vetchý



Lékové poradenství v Novém Jičíně
kdykoli se můžete objednat, budu vám k dispozici



Metály pro lékárníky



Medaile honori et merito



Medaile Šedivého

• Medaile Emila Šedivého se uděluje za celoživotní přínos 
farmaceutické praxi. Narůstající řada oceněných je důkazem, že česká 
farmacie má nejen na co navazovat, ale také v současnosti co rozvíjet 
a předávat dál. 

Medaili Emila Šedivého za celoživotní pří-
nos farmaceutické praxi ČFS udělila doktoru
Jiřímu Dlouhému, RNDr. Heleně Rotterové, MBA,
PharmDr. Pavlu Grodzovi, Mgr. Jiřímu Kotlářovi,
PharmDr. Marii Zajícové, RNDr. Dobroslavě
Čupové a PharmDr. Petru Horákovi.



Ještě jedna vzpomínka – RNDr.Marie Kubátová



Azory 
duben2024

Vytvořil: Pavel Grodza



mapka























Abyste u lékaře slyšeli jen takové diagnózy


	Snímek 1: 16.Barevný čtvrtek v refektáři – 17.10.2024
	Snímek 2: Něco o mne
	Snímek 3
	Snímek 4: Farmacie
	Snímek 5
	Snímek 6: Definice lékárny - Wikipedie
	Snímek 7
	Snímek 8: Muzea a historické lékárny
	Snímek 9: Barokní lékárna v Klatovech zal.1639
	Snímek 10: Klášter Milosrdných bratří Letovice
	Snímek 11: Barokní lékárna Alžbětinek na Špilberku v Brně od roku 1754
	Snímek 12: Cisterciácký klášter Plasy
	Snímek 13: Hrad Loket lékárna od roku 2001
	Snímek 14: Lékárna v muzeu Žamberk
	Snímek 15: Žamberk
	Snímek 16: Zajímavý obraz v novojičínském muzeu
	Snímek 17: Historické lékárny v Novém Jičíně
	Snímek 18: Lékárna U bílého anděla- od této doby až po současnost jsou záznamy
	Snímek 19: Adolf Kamprath
	Snímek 20
	Snímek 21: Lékárna U černého orla
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Lékárna U černého orla
	Snímek 25: Největší farmaceutické muzeum v Evropě Basel
	Snímek 26: Muzeum farmacie Kraków
	Snímek 27: Současná architektura
	Snímek 28: Městská nemocnice Ostrava
	Snímek 29
	Snímek 30: Krátce z dějin příborské lékárny
	Snímek 31: 100 let od narození PhMr.Václava Pokorného
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34: S Václavem Markem 2008
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: Zleva: Václav Pokorný, Blanka Honková, Vladimír Pokorný
	Snímek 39: Největší hit
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42: Mezinárodní instituce ve farmacii FIP – od roku 1912
	Snímek 43: Příklad aktivity FIP
	Snímek 44: Nemocniční lékárníci- EAHP
	Snímek 45: Klinická farmacie – ESCP- v říjnu 2022 již popáté v Praze
	Snímek 46
	Snímek 47: Co je třeba k otevření lékárny?
	Snímek 48: Označení lékárny
	Snímek 49: Česká lékárnická komora- www.lekarnici.cz
	Snímek 50: ČLnK
	Snímek 51: Orgány komory
	Snímek 52: Některé aktivity komory vůči veřejnosti
	Snímek 53
	Snímek 54: Odvykání kouření
	Snímek 55: Konzultační činnost, komunikace s pacienty 
	Snímek 56:  Poradenství a péče o pacienty s Alzheimerovou chorobou 
	Snímek 57: Screening diabetu a péče o diabetické pacienty 
	Snímek 58: Můžete si najít lékárnu i lékárníka
	Snímek 59: Profesní časopis a já
	Snímek 60: Etika profese – etický kodex
	Snímek 61
	Snímek 62: Činnosti lékárny 
	Snímek 63: Individuální příprava
	Snímek 64: Propranolol- nová indikace-dětský hemangiom 
	Snímek 65: Masti,prášky,čípky
	Snímek 66: Domácí speciality- dříve každá lékárna
	Snímek 67: V Rakousku stále běžné- Kurapotheke Bad Ischl
	Snímek 68: Plnička tobolek na dělené prášky
	Snímek 69: Něco o lékařském předpisu
	Snímek 70: Lékařský předpis
	Snímek 71: Náležitosti receptu
	Snímek 72
	Snímek 73: Elektronický recept
	Snímek 74: E-recept - vzhled
	Snímek 75
	Snímek 76: Nejjednodušší cesta jak získat lék na recept
	Snímek 77
	Snímek 78: Něco o síti lékáren v ČR
	Snímek 79: Počet lékáren v ČR
	Snímek 80: Ceny léčiv v ČR
	Snímek 81: Otazníky kolem cen
	Snímek 82: Příklad cen
	Snímek 83: Vlastnictví lékáren v jiných zemích
	Snímek 84: Maďarsko
	Snímek 85: Polsko
	Snímek 86: Polsko-pokračování
	Snímek 87: Polsko-pokračování
	Snímek 88: Lékárenské řetězce Virtuální a marketingové sítě Dr. Max více než 500 lékáren  Moje lékárna 380 lékáren  Benu 285 lékáren  Alphega 250 lékáren  Devětsil 19 lékáren  Magistra lékárna 215 lékáren  Lékárny 95 6 lékáren  CoPharm 210 lékáren  Medifi
	Snímek 89: Čemu se také lékárny věnují
	Snímek 90: Pár fotodokumentů o stavu našeho lékárenství
	Snímek 91: Tabletku půl hodiny před jídlem a pak kuřecí stehýnko s bonusem-zajímavá novinka
	Snímek 92
	Snímek 93: Oslava narozenin jedině v naší lékárně- jednoduchá pravidla
	Snímek 94: Za časů odpustků…..
	Snímek 95: Farmaceutická péče po česku aneb kdo dá víc?
	Snímek 96: Originální lákadlo, smysl pro umění
	Snímek 97: Když moderní medicína nestačí
	Snímek 98: Jak získat mladá děvčata?
	Snímek 99: Podpora cestovního ruchu
	Snímek 100: Jedovaté slovo spoluúčast
	Snímek 101: Jak doma hromadit léky?A co plýtvání, páni mistři a ministři?
	Snímek 102: Lékárník = lepší prodavač, podavač nebo snad zdravotník?
	Snímek 103: pokračování
	Snímek 104: Slevy hýbou světem
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110: Principy vzniku nového léčiva
	Snímek 111: Klinické studie
	Snímek 112: Kontrolní činnost-bezpečnost farmakoterapie
	Snímek 113
	Snímek 114: EMA
	Snímek 115: USA - FDA
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121: Možné budoucí scénáře lékárenství
	Snímek 122
	Snímek 123: Automat na volně prodejné léky
	Snímek 124: Nákupy přes internet
	Snímek 125: Dotaz : proč nakupujete léky na internetu?
	Snímek 126: Lékárna na OH v Londýně….a na trajektu
	Snímek 127: U nás na benzínkách podobně…
	Snímek 128: Literatura o farmacii 
	Snímek 129: Internetové stránky pro laiky www.olecich.cz
	Snímek 130: www.lekarnickekapky.cz
	Snímek 131: www.lekarnice-maminky.cz
	Snímek 132
	Snímek 133: Studium farmacie v Brně
	Snímek 134: Farmaceutická fakulta v roce 2020 a 2021
	Snímek 135: Masarykova univerzita
	Snímek 136: Vedení FaF od 1. 4. 2021
	Snímek 137: Studium na fakultě
	Snímek 138: Promoce absolventů
	Snímek 139: Vize dalšího rozvoje fakulty
	Snímek 140
	Snímek 141: Brno - MUNIPHARM
	Snímek 142
	Snímek 143
	Snímek 144
	Snímek 145
	Snímek 146: 1969 Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Univerzita Karlova (prof. Květina)
	Snímek 147
	Snímek 148
	Snímek 149
	Snímek 150
	Snímek 151
	Snímek 152
	Snímek 153
	Snímek 154
	Snímek 155: Welcome to the virtual 49th conference
	Snímek 156: POKROKY Z POSLEDNÍ DOBY
	Snímek 157: Prix Galien 50 let
	Snímek 158
	Snímek 159: Prix Galien 
	Snímek 160
	Snímek 161: Aplikované vakciny k 30.1.2022
	Snímek 162: Aktuální vakciny proti Covid-19 
	Snímek 163
	Snímek 164
	Snímek 165: Ugur Sahin – majitel firmy BioNTech- Comirnaty®
	Snímek 166: m-RNA vakcína firmy Moderna
	Snímek 167
	Snímek 168: Robert S.Langer
	Snímek 169: Nový typ vakciny -  proteinová
	Snímek 170: Zajímaví mladí čeští vědci- doc.RNDr.Michal Šimíček,PhD.
	Snímek 171
	Snímek 172: Laureát Ceny Neuron za rok 2019 Oceněn za zkoumání procesů, které způsobují zhoubná onemocnění a jejich lékovou rezistenci
	Snímek 173: Blood Cancer Research Group FN Ostrava
	Snímek 174: Prof.Dr.Martin Jínek
	Snímek 175: Prof.Dr.Martin Jínek
	Snímek 176
	Snímek 177: Co je CRISPR?
	Snímek 178
	Snímek 179
	Snímek 180
	Snímek 181: Jennifer Doudna
	Snímek 182: V neposlední řadě též farmaceuti- cena česká hlava za 2021
	Snímek 183
	Snímek 184: Cena Neuron 2021
	Snímek 185: prof. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D. 
	Snímek 186: Cena Neuron 2024- prof.Cyril Höschl
	Snímek 187: FaFUK v Hradci Králové slaví 55 let – 25.10.24
	Snímek 188: Program oslav
	Snímek 189
	Snímek 190: Děkan FaFUK HK – doc.Jaroslav Roh
	Snímek 191: Děkan MUNIPHARM Brno prof.David Vetchý
	Snímek 192: Lékové poradenství v Novém Jičíně kdykoli se můžete objednat, budu vám k dispozici
	Snímek 193: Metály pro lékárníky
	Snímek 194: Medaile honori et merito
	Snímek 195: Medaile Šedivého
	Snímek 196: Ještě jedna vzpomínka – RNDr.Marie Kubátová
	Snímek 197: Azory duben2024
	Snímek 198: mapka
	Snímek 199
	Snímek 200
	Snímek 201
	Snímek 202
	Snímek 203
	Snímek 204
	Snímek 205
	Snímek 206
	Snímek 207
	Snímek 208
	Snímek 209: Abyste u lékaře slyšeli jen takové diagnózy

